
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 18 DEL 07/03/2018 
 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA DE I SANTI 
NAZARIO E CELSO PER L'ACCESSO ALLE CHIESE DEL TERRI TORIO 
SANNAZZARESE           
     

 
 L’anno DUEMILADICIOTTO,  addì SETTE del mese di MARZO alle ore dodici e 
minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Giust. 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

2 
 

 
1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA DEI 
SANTI NAZARIO E CELSO PER L'ACCESSO ALLE CHIESE DEL TERRITORIO 
SANNAZZARESE           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                 F.to: FIZZOTTI LUCA         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 07/03/2018 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to: DOTT. LAURA SASSETTI   
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
NON NECESSARIO 
 
Lì, 07/03/2018 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che nel territorio di questo Comune la Parrocchia dei Santi Nazario e Celso 
è proprietaria dell’Abbazia omonima, del Santuario Madonna della Fontana e 
dell’Oratorio Campestre San Rocco, e dette Chiese si sono rivelate di grande interesse 
artistico e culturale, stante il notevole afflusso di visitatori e fedeli, risultante dalle 
statistiche dell’Ufficio del turismo comunale, 
 
Assunto  che questa Amministrazione intende favorire la promozione e la 
valorizzazione del patrimonio artistico-culturale custodito all’interno delle Chiese del 
territorio sannazzarese e incentivarne la conoscenza, anche e soprattutto, al di fuori dei 
confini provinciali,  
 
Letto  ed esaminato l’allegato testo della convenzione concordata con il Parroco per 
disciplinare l’apertura dell’Abbazia e delle altre Chiese e così consentire l’accesso dei 
visitatori alla presenza di personale dell’Ufficio turistico comunale addetto alla 
sorveglianza del patrimonio affinchè nulla venga danneggiato o profanato, 
 
Ritenuto di approvare detta convenzione composta da n. 14 articoli e che ha già 
ottenuto il parere favorevole da parte della Arcidiocesi di Vercelli, 
 
Ricordato che questo Comune è iscritto nell’Elenco provinciale annuale dei Comuni 
turistici ex DGR n. 9-6438 del 02.02.2018, in quanto destina annualmente una quota 
del bilancio comunale alle spese per il turismo ed è contraddistinto dalla presenza di 
attrattive storico-culturali e religiose che garantiscono l’apertura al pubblico per almeno 
150 giornate all’anno,  
 
Vista la DGC n. 41 del 28.07.2014 con la quale era stato istituito l’Ufficio turistico 
comunale al fine di provvedere all’attività di informazione, comunicazione, ricezione, 
accoglienza, assistenza e accompagnamento dei visitatori e turisti; 
 
Visto lo Statuto comunale, 
Visto il DLgs n. 267/2000 
 
Con voti favorevoli unanimi resi palesemente dagli aventi diritto 

DELIBERA 
1) Di approvare la convenzione con la Parrocchia dei Santi Nazario e Celso per 

l’accesso alle chiese del territorio Sannazzarese, nel testo allegato quale parte 
integrante e sostanziale del presente verbale, 
 

2) Di dare atto che la convenzione ha durata triennale dalla data della sua 
sottoscrizione e non comporterà spese a carico del bilancio comunale e qualora 
l’Amministrazione intenda erogare alla parrocchia contributi economici, essi 
saranno a carattere totalmente libero e arbitrario, 
 

3) Di autorizzare il Sindaco alla sua sottoscrizione,  
 

4) Di trasmettere copia della presente al Parroco protempore della Parrocchia 
suddetta. 

Successivamente, stante l’urgenza, con separata votazione unanime favorevole e 
palese delibera di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge.  



 
San Nazzaro Sesia, lì   07/03/2018                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : FIZZOTTI LUCA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 31.05.2018 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


